16-02-2024 15:30:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores solicitam intervenção do poder público para solucionar uma adversidade que a comunidade
enfrenta. Relatam que motoristas seguem pela via em alta velocidade e que faltam medidas implementadas a fim de
proporcionar segurança a quem transita pelo local. Sugerem a implantação de travessias elevadas ou redutores de
velocidade pela extensão da avenida bem como melhoria na ciclovia. Portanto, é imperiosa a atuação do poder público
a fim de solucionar esta adversidade.

para que realize estudo de melhoria no trânsito na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-03-2019

AVENIDA ALDO BORGES LEÃO, 1335, MORADA NOVA, 38.412-739, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: PRÓXIMO A ESSE LOGRADOURO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 14189/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 7 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total